
25. NEDJELJA KROZ GODINU 20. RUJAN 2020. 

     SUHOPOLJE : 08:00   + Krešimir Hock 

     SUHOPOLJE : 11:00   - za žive i preminule župljane 

PONEDJELJAK 
21- Rujan  2020. 
Sv. Matej, apostol 

 

 
 

 
  

 

UTORAK   
22. Rujan  2020. 

  

19:00  SUHOPOLJE 
 

 

- na nakanu 
 
 

 

SRIJEDA           
23. Rujan  2020. 
Sv. Pio iz Pietrelcine 

19:00  SUHOPOLJE 
 
 
       13:00 Sprovod 
       14:30 Sprovod 

 + Tomislav Dumenčić,    
Danijel Hećimović, 
Ob. Rupert i Dumenčić 

 
+ Marica Matovina 
+ Marija Potkolabović 

 

ČETVRTAK         
24. Rujan  2020. 
 

 
19:00  SUHOPOLJE 

(nakon sv. mise je 
euhar. klanjanje) 

 
+ Terezija i Antun 
Hokal 
 

 
PETAK      
25. Rujan  2020. 
 

 
 
19:00  SUHOPOLJE 
 

+ Đuro Vuzem  
+ Anica i Andrija 
Novoselac 

 

SUBOTA               
26. Rujan  2020. 
Sv. Kuzma i Damjan 

08:00  SUHOPOLJE 

16:00  Vjenčanje 

18: 00 OREŠAC 

+ 
 
+ 

25. NEDJELJA KROZ GODINU 27. RUJAN 2020. 

                           

     SUHOPOLJE : 08:00   + Ivan Hodak 

     SUHOPOLJE : 11:00   - za žive i preminule župljane 

     Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                       Suhopolje 

 

        Prvi će biti posljednji, a posljednji prvi! 
 

 
 Mir vama, dragi župljani! Dvadeset i 
peta je nedjelja kroz godinu. Minulih dana primili 
smo Pismo Kongregacije za bogoštovlje i 
disciplinu sakramenata o svetim slavljima u 
vrijeme pandemije koje je potpisao nadležni 
kardinal Robert Sarah a odobrio papa Franjo pod 
naslovom „Vratimo se Euharistiji s radošću!“ 

Detalje iz Pisma donosimo u našem Glasniku.  
 Ove subote 26. rujna održat će se u Požegi Biskupijski dan 

prigodom 23. obljetnice uspostave Požeške biskupije – u skladu s 
načelom „ništa ne dokidati, nego prilagoditi“. Tom prigodom u Katedrali  
će za đakone biti zaređeni Marko Gerendaj iz Župe sv. Marka  u 
Našičkom Markovcu i Robert Medved iz Župe sv. Ilije u Brodskom 
Stupniku. Molimo za naše nove đakone.  

Evanđelje današnje nedjelje Isusova je pouka o Kraljevstvu 
nebeskom. Isus ga uspoređuje s radom u vinogradu u kojemu 
gospodar pronalazi radnike u više različitih termina. Neki su radili od 
jutra, neki od podne.. a neki tek zadnji sat. I gospodar ih sve jednako 
plaća, odnosno sa svima se jednako pogodio, po denar. Radnici koji su 
radili od jutra kada su vidjeli da i oni koji su radili samo zadnji sat imaju 
istu plaću, krenuli su prigovarati. No gospodar ih podsjeća da je 
ispunio sve što im je obećao. Mi ljudi nekako smo skloni logici oko za 
oko, zub za zub. A Isusu je na pameti ne toliko ljudska razmjernost, 
pravednost, nego ljubav, dobrota, praštanje. U Kraljevstvu nebeskom 
prvi će biti posljednji, a posljednji prvi.   

God. XXI Br. 34- 20.09.2020. 



Župne obavijesti:    
- U četvrtak nakon svete mise Euharistijsko 
KLANJANJE, nakana: za SVEĆENIČKA ZVANJA 
- U petak nakon mise u 19:30 biblijski susret čitača 

i svih koji žele razmišljati nad Božjom riječi. 
Molim roditelje (otac i majka) učenika trećega razreda da u četvrtak i petak 
dođu u župni ured upisati svoju djecu za pripravu na Prvu svetu Pričest od 
14:00 do 18:30 Hvala! 
Prošle nedjelje za nove ekonomske vijećnike izabrani su; Ivan Bartulović, 
Tomislav Bišćam i Ivan Kelečić. Čestitamo im od srca i veselimo se suradnji! 
- Prema uputama mjerodavnih crkvenih i civilnih vlasti poštujmo propisane 
mjere: Obavezna je dezinfekcija ruku kod ulaska u crkvu, obavezna socijalna 
distanca - uvijek držimo potreban razmak! Preporučeno je nošenje zaštitne 
maske. 
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo 
- Uređenje crkve: Trg Sv. Terezije 

 
VRATIMO SE EUHARISTIJI S RADOŠĆU! 

Pismo o slavljenju liturgije za vrijeme i nakon pandemije COVID 19 
predsjednicima biskupskih konferencija Katoličke Crkve 

Pandemija prouzrokovana virusom COVID 19 narušila je redoviti tijek ne 
samo društvenih, ekonomskih, odgojno-obrazovnih i poslovnih zbivanja, 
nego i život kršćanske zajednice, uključujući njezino bogoslužje, što je 
ostavilo posljedice na temeljnu značajku kršćanskog života: «Gdje su 
dvojica ili trojica sabrana u moje ime, tu sam i ja među njima.» (Mt 18, 
20). «Bijahu postojani u nauku apostolskom, u zajedništvu, lomljenju kruha 
i molitvama. Svi koji prigrliše vjeru bijahu združeni i sve im bijaše 
zajedničko» Nužno je što prije vratiti se u normalni kršćanski život, kojemu 
je građevina crkve poput doma a slavljenje bogoslužja, osobito Euharistije, 
«vrhunac ka kojemu teži djelatnost Crkve, i ujedno izvor iz kojega proističe 
sva njezina snaga»  
– Ne možemo živjeti, biti kršćani, u potpunosti ostvariti naše čovještvo i 
čežnje srca za dobrotom i srećom bez Riječi Gospodnje, koja u 
euharistijskom slavlju postaje tijelo i biva živa riječ, koju Bog izgovara 
onome koji danas otvara srce za njezino slušanje; – Ne možemo živjeti kao 
kršćani bez sudjelovanja u žrtvi s križa, u kojoj se Gospodin Isus potpuno 
predaje; – Ne možemo bez Euharistijske gozbe, stola Gospodnjega za koji 
smo pozvani kao sinovi i braća, da primimo samog Krista Uskrsloga, koji je 
tijelom, krvlju, dušom i božanstvom prisutan u onom Kruhu s neba koji nas 
podupire u radostima i naporima zemaljskog hodočašća; 
– Ne možemo bez kršćanske zajednice, obitelji Gospodnje: imamom 

potrebu susresti se s braćom i sestrama koji s nama dijele Božje 
posinstvo; – Ne možemo bez doma Gospodnjeg, koji je naš dom; ne 
možemo bez svetih mjesta gdje smo rođeni za vjeru; – Ne možemo bez 
dana Gospodnjeg, bez nedjelje koja daje svjetlo i smisao izmjenjivanju 
radnih dana, te osobnih i društvenih odgovornosti. 
            Koliko god sredstva društvenog priopćavanja pružaju 
dragocjeno služenje bolesnicima i onima koji nisu u mogućnosti 
dolaziti u crkvu,  nijedan prijenos ne može se izjednačiti s osobnim 
sudjelovanjem, niti ga može zamijeniti. Štoviše, ti prijenosi sami po 
sebi predstavljaju opasnost da nas udalje od osobnog i bliskog susreta s 
utjelovljenim Bogom, koji nam se predao, ne na virtualni, nego stvarni 
način, kad je rekao: «Tko jede moje tijelo i pije moju krv, u meni 
ostaje i ja u njemu» (Iv 6, 56). Taj fizički kontakt s Gospodinom od 
životne je važnosti, apsolutno je nužan i nezamjenjiv.  
             Vjernicima neka se prizna pravo primiti Tijelo Kristovo i 
klanjati se Gospodinu prisutnom u Presvetom Oltarskom Sakramentu 
na predviđene načine, bez ograničavanja koja bi čak išla i iznad onoga 
što je predviđeno higijenskim mjerama koje su propisale javne vlasti ili 
biskupi. U euharistijskom slavlju vjernici se klanjaju prisutnom 
Uskrslom Isusu. Primjećujemo pak da se olako gubi smisao klanjanja, 
molitva klanjanja. Tražimo od pastirâ da u svojoj službi naučavanja 
uporno naglašavaju potrebu klanjanja. Nastavimo se, dakle, s 
pouzdanjem povjeravati Božjem milosrđu, zazivati Blaženu Djevicu 
Mariju, moliti njezin zagovor za sve one koji su teško iskušavani 
pandemijom i svakom drugom nevoljom.            Robert kardinal Sarah 
 
PRAVI KATOLIK DANAS MORA BITI OPTIMIST VIŠE NEGO IKAD! 

   

Dakle, mladi prijatelji, ne glavu k zemlji, nego u vis! Naš Bog nije se 
promijenio. On je i danas onaj isti brižni otac, liječnik, koji bdije nad nama. 
Vjerovati u Boga i biti pesimist, to je protuslovlje. 

Pravi katolik mora danas biti optimist više nego ikada. Kad čovjek 
završava, onda Bog tek počinje! Pogledajte jedan sag sa stražnje 
strane.  Nećete ništa vidjeti doli zbrku amo tamo isprepletenih konaca. 
Pogledajte sprijeda, vidjet ćete često prekrasne figure. Sadašnji događaji u 
svijetu tako su zamršeni. A nije ni čudo, jer ih gledamo s obratne strane, iz 
preuskog vidika ovoga zemaljskog života. Bog ih gleda s prave strane. 

Gleda, i zadivit će nas jednom i s ovim događajima, kad budemo 
vidjeli da su sve niti sadašnjih zbivanja bile u Njegovoj ruci, da se postigne 
ono, što je za nas najbolje.         

                   Iz nagovora mladeži bl. Alojzija Stepinca 1944. god. 
Kutak za šalu  Učiteljica: ''Ivice, opet nisi bio u školi ?'' Ivica: ''Baka mi je bila  smrtno bolesna 
!? '' Učiteljica:  ''Uvijek ista isprika.'' Ivica:  ''I mi već sumnjamo da baka glumi !? '' 


